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Ärenden med personalrepresentation 
 

§ 93 
Fastställande av dagordningen 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar fastställa dagordningen.  

 

 

§ 94 
Anmälan av justerat protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Idrottsnämnden godkänner anmälan av protokoll nr 6/2017 från nämndens sammanträde 

2017-06-20 som justerats 2017-06-22 

 

 

§ 95 
Justering av dagens protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

Ordföranden Alexander Lindholm (S) utses att justera dagens protokoll tillsammans med vice 

ordföranden Bo Sundin (M). Som justeringsdag utses torsdagen den 21 september 2017. 

 

 

§ 96 
Anmälan av delegationsbeslut 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

Anmälan gjordes av: 
 

Beslut fattade enligt delegation  

 

 

 
 
 
 
 
 



Sida 3 av 37 

 

§ 97 
Övriga anmälningsärenden 
 
 

A. Remissvar på ”Remiss av en omreglerad spelmarknad (SOU 2017:30)”.  

Remiss från kommunstyrelsen. Kontorsyttrande. Dnr 01.06/581/2017. 

B. Upphandling av gemensamt upphandlings- och avtalshanteringssystem. 

C. Remissvar på ” En ny kamerabevakningslag (SOU 2017:55)”.  

Remiss från kommunstyrelsen (Dnr 110-1109/2017). Kontorsyttrande. Dnr 

01.06/712/2017. 

D. Medborgarförslag, Bajamajor vid fotbollsplaner.  

 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  
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§ 98 
Tertialrapport 2 och delårsbokslut 
dnr 02.03.03/741/2017 

 

BESLUT 
  
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Prognosen godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen. 

2. Idrottsnämnden godkänner att höja timersättningen till  

    skolor för uthyrning av skolidrottshallar till 100 kronor per  

    timme för skolor med kortlås samt till 200 kronor per  

    timme för skolor utan kortlås från och med januari 2017. 

3. Idrottsnämnden hemställer att kommunfullmäktige  

    godkänner den föreslagna höjningen. 

4. Idrottsnämnden begär budgetjustering om 11,0 mnkr för  

    ökade utgifter inom investeringsbudgeten. 

5. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet 

 
Idrottsnämnden visar i denna uppföljning att de flesta målen kommer att ha uppnåtts vid årets 

slut. De avvikelser som redovisas berör KF:s mål 4.1 Stockholm är en jämställd stad där makt 

och resurser fördelas lika samt nämndmålen Föreningslivet upplever att det finns goda 

förutsättningar att verka i Stockholm, Idrottsnämnden arbetar systematiskt med en hållbar 

energianvändning och Flickor och pojkar har lika goda förutsättningar att idrotta och 

motionera i Stockholm som bedöms uppfyllas delvis. 

Barns och ungas idrottande och motionerande är prioriterat i idrottsnämndens arbete. 

Nämnden arbetar bland annat för att få fler flickor fysiskt aktiva då det är fler pojkar än 

flickor som ägnar sig åt idrott och motion. För att åstadkomma detta erbjuds verksamheter 

som flickor efterfrågar och flickor bereds plats i verksamheter som idag är pojkdominerade. 

Arbetet med satsningen på ökad fysisk aktivitet med idrottskoordinator i Järvaområdet 

fortsätter. En motsvarande satsning har startat med inriktning mot Skärholmen, Hagsätra-

Rågsved och Östberga där perioden ägnats åt kartläggning och kontaktskapande med målet att 

under hösten stötta och utveckla det befintliga utbudet och starta kompletterande 

verksamheter. 

Idrottsnämnden har under perioden varit delaktig i arbetet med de lokala utvecklingsplanerna 

i Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby, Skärholmen, Enskede-Årsta-Vantör samt Farsta. Under 

sommaren har förvaltningen även stöttat ett antal föreningsledda sommaraktiviteter i 

ytterstadsområdena. En utredning av föreningsstödet pågår och förslag till nya bidragsregler 

ska lämnas under hösten. 
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Ett viktigt mål är att öka simkunnigheten hos stadens invånare. Under sommaren har 

idrottsnämnden och utbildningsnämnden genomfört simskolor för de elever i årskurs 6-9 som 

inte uppnått simkunnighetsmålet i ämnet idrott och hälsa. Sommarsimskolor har även 

genomförts inom ramen för satsningen "Bli vän med vatten" vid fem strandbad. 

Flera av idrottsnämndens verksamheter är energikrävande och påverkar miljön på olika sätt. 

Under perioden har tekniska driftstörningar och det omväxlande vädret med låga 

kvällstemperaturer lett till en ökad energi- och värmeförbrukning. Under hösten fortsätter 

arbetet med att effektivisera energi- och värmeanvändningen och nämnden strävar efter att 

uppnå de uppsatta årsmålen. Under året ska en detaljerad och anpassad avfallsplan för 

simhallar färdigställas och registrering av kemikalier i stadens kemikalieregister slutföras för 

de största inomhusanläggningarna. 

Nämnden fortsätter att implementera den långsiktiga investeringsplanen för 

idrottsanläggningar i de stadsutvecklingsprojekt som planeras. Nämnden har även deltagit i 

arbetet med samordningen av utbyggnaden av nya skolor (SAMS) för samordning med 

utbildningsförvaltningen av utbyggnaden av idrottshallar. Under perioden har en ny läktare på 

Grimsta IP och en idrottshall i Grimsta färdigställts. Tre paddelbanor i Vinterviken har invigts 

och byggnation av en idrottshall i Hjorthagen har påbörjats. Två skolidrottshallar som 

förvaltningen inte tidigare haft tillgång till har under perioden fått kortlås och därmed öppnats 

för bokning av föreningslivet. 

Arbetet med att öka tryggheten vid idrottsanläggningarna och vid större idrottsevenemang 

fortsätter. Under hösten genomförs en utbildning för att öka kunskapen hos personalen när det 

gäller att hantera situationer som innebär hot, våld samt konflikter. Program-supporter har 

under perioden arbetat uppsökande och förebyggande vid högriskmatcher i herrallsvenskan i 

fotboll. 

Ekonomiskt utfall 

 

Prognosen visar ett nettoöverskott om 3,4 mnkr inom driftbudgeten som förklaras av beräknat 

överskott för självkostnadshyror till fastighetsnämnden. Årsprognosen för driftbudgeten 

inrymmer osäkerhet främst avseende intäktsutvecklingen under hösten. 

Ingen nettoavvikelse redovisas för utgifter inom investeringsbudgeten.  
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Delårsbokslutet per augusti innebär minskade kostnader om 23,2 mnkr och minskade intäkter 

om 4,0 mnkr. Kostnadsminskningen beror främst på minskade kostnader för fastighetsdrift 

och underhåll till följd av ändrad gränsdragning mot fastighetsnämnden. Minskningen av 

intäkter beror främst på att flera sim- och idrottshallar är stängda för upprustning. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin m.fl. (M) yrkar bifall till alliansens (M), (L), (KD) förslag till beslut enligt 

följande: 

Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Förvaltningens förslag till beslut godkänns delvis  

2. Handlingsplan mot våldsbejakande extremism enligt bilaga 1 till tertialrapporten 

återremitteras för vidare beredning i enlighet med vad som anförs nedan. 

3. Därutöver anförs följande: 

 

Stockholm har ett fantastiskt idrottsliv, vilket tydligt framgår i detta ärende. I Stockholm finns 

en stor breddverksamhet där i princip samtliga idrotter och specialidrottsförbund inom ramen 

för Riksidrottsförbundet finns representerade, men också ett stort utbud av större 

idrottsevenemang. Idrotten fyller en viktig funktion för att öka livskvalitén men också till att 

förbättra folkhälsan och stärka integrationen i Stockholms stad.  

 

Behovet av nya idrottsanläggningar är skriande i Stockholm och hallbristen är ett hot mot 

idrottens fortsatta expansion. Frågan borde därför ges högsta prioritet. Den socialdemokratiskt 

ledda ledda majoriteten har dock svårt att prioritera, vilket i förlängningen riskerar ytterligare 

skattehöjningar samtidigt som det på sikt även riskerar att utarma hela stadens ekonomi. Det 

är problematiskt och äventyrar såväl vår gemensamma välfärd som de investeringar som är 

nödvändiga inom såväl idrottsområdet som andra områden.  

 

Vi är bekymrade över den ekonomiska utvecklingen i såväl idrottsnämndens som Stockholms 

stad i stort. Majoriteten säger sig ha högre ambitioner för idrotten i Stockholm, samtidigt som 

vi nu kan se svart på vitt att de reella satsningarna lyser med sin frånvaro. Inför valet 2014 

lovade Socialdemokraterna att satsa en miljard (200 mnkr/år 2015-2019) mer på 

idrottsinvesteringar för de kommande fem åren. Förvisso har en miljard extra avsatts men 

många av de tidigare utlovade investeringarna lyser med sin frånvaro eftersom 

kostnadskontrollen på redan befintliga projekt helt släppts lös. Istället för att gå till nya 

investeringar så går pengarna till stora fördyrningar med över 500 mnkr hittills i 

mandatperioden  av tidigare planerade idrottsanläggningar. Det är problematiskt och vi vill att 

fastighetskontoret och idrottsförvaltningen istället ges i uppdrag att se över 

kostnadsutvecklingen samt hur vi kan bryta den negativa trenden. Detta borde ligga i 

majoritetens intresse då vi alla är överens om att Stockholm behöver fler idrottsanläggningar.  

 

I tertialrapport 2 för år 2017 konstaterar även att intäkterna för sim- och idrottshallarna 

fortsatt är låga. En delförklaring kan härledas till renoveringar på olika anläggningar, men en 
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del kan också härledas till minskad efterfrågan på gym- och gruppträningsverksamheterna 

som staden tillhandahåller. Detta beror i huvudsak på en ökad konkurrens i samtliga delar av 

staden. I grunden är det positivt att konkurrensen på gym ökar i såväl innerstaden som 

ytterstaden och närförort. Konkurrens är bra för kvalitén samtidigt som det även gör idrotten 

mer tillgänglig för fler. Vår uppfattning är att kommunen inte ska verka på områden där det 

finns en fungerande marknad, och därför anser vi att staden bör upphandla alternativt lägga 

ner den verksamheten. Det är inte rimligt att skattebetalarnas pengar går till att hålla 

gymverksamheterna under armarna när det samtidigt finns en bred kommersiell marknad för 

detta.   

 

Stockholm står, liksom stora delar av världen, inför ett allvarligt och eskalerande hot från 

våldsbejakande extremistiska grupperingar. Det blev inte minst smärtsamt tydligt fredagen 

den 7 april 2017, när Stockholm blev utsatt för ett dödsbringande terrorattentat. Nyligen 

meddelade också Säkerhetspolisen att omfattningen av detta hot är väsentligt mycket större än 

vad som tidigare har varit känt. 2010, då Stockholm förra gången utsattes för ett attentat, 

bedömde SÄPO att det fanns omkring 200 våldsbejakande islamistiska extremister i Sverige. 

Nu bedöms de vara tusentals. 

 

Försvaret av vårt öppna, demokratiska samhälle och av Stockholm som en öppen stad är 

därför en högst angelägen fråga som inte får bli föremål för partipolitisk konflikt. För att säkra 

våra invånares trygghet mot hot från våldsbejakande extremister krävs såväl polisiära som 

sociala insatser. Arbetet mot våldsbejakande extremism handlar om att arbeta mot samtliga de 

hot som SÄPO bedömer kan skada demokratin: extremistisk islamism, vit makt-miljön och 

den så kallat autonoma vänstern. Stockholms stad står inför stora utmaningar framöver och 

därför måste vi, tillsammans med berörda parter och relevant sakkunskap, arbeta 

kunskapsbaserat och med tydliga strukturer och insatser. 

 

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av kommunfullmäktige den 16 maj 

2016 som riktlinjer till stadens trygghets och säkerhetsprogram. Om Alliansen hade styrt hade 

hela processen sett annorlunda ut från början, från antagandet av den stadsövergripande 

strategin mot våldsbejakande extremism till att de lokala handlingsplanerna skulle ha utgått 

från en central mall som skulle ha upprättats utifrån Försvarshögskolans (FHS) expertis. 

 

Våra partier hade velat se en samordnad stadsövergripande process grundad på beprövad 

erfarenhet och stödd på extern expertis från FHS för att ta fram en central mall för de lokala 

handlingsplanerna, vilket vi också underströk i samband med att den stadsövergripande 

strategin antogs av kommunfullmäktige 2016. 

 

Vi har efterfrågat, men inte fått gehör för, konkreta och uppföljningsbara indikatorer med 

avseende på effekt, inte genomförda aktiviteter, i arbetet mot våldsbejakande extremism. 

 

Det fanns i kommunstyrelsens direktiv till nämnderna framförallt tolv punkter som är 

väsentliga, punkter som inte är tillräckligt beaktade i det föreliggande förslaget till reviderad 

handlingsplan. Dessa tolv punkter är följande. 

 

 

 

1. Kompetens från FHS och dialog med polisen 
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Alliansen har krävt att stadsdelsnämndernas lokala handlingsplaner ska följa en central mall 

utformad i samarbete med Försvarshögskolan (FHS)och utgå från lokala förutsättningar och 

utformas i dialog med polis om hur den specifika situationen i stadsdelen ser ut. 

 

Någon central mall har aldrig upprättats, men som en följd av att Alliansen krävde att 

handlingsplanerna i efterhand skulle analyseras och bedömas av relevant expertis från FHS 

skedde så i efterhand inför beslutet i kommunstyrelsen i juni. På så vis gjordes, på Alliansens 

initiativ, en genomgång av FHS av planerna med förslag på åtgärder, tillägg och förändringar 

av varje enskild handlingsplan. På så vis har det funnits ett kvalitetssäkrat underlag från 

ledande akademisk expertis på området som grund för kommunstyrelsens direktiv till 

nämnderna om att revidera handlingsplanerna. Men FHS förefaller inte ha varit involverade i 

revideringen av handlingsplanen, vilket gör att den relevanta expertisen än en gång saknas i 

den konkreta utformningen. 

 

2. Stadsövergripande förhållningssätt och lägesbild 

Alliansen har krävt ett stadsövergripande och gemensamt förhållningssätt för hur stadens 

nämnder ska agera när personer med våldsbejakande extrema tendenser identifieras samt att 

en stadsövergripande lägesbild årligen behöver presenteras för kommunstyrelsen. 

 

En stadsövergripande utbildningsplan är under utarbetande och att stadens nätverk av 

samordnare bistår den centrala samordnaren i arbetet att prioritera verksamheter för 

utbildning. Kommunstyrelsen ska tydliggöra processen för nämnderna för revidering av 

handlingsplaner och uppföljning av arbetet och handlingsplanerna ska revideras årligen 

utifrån aktuell lägesbild varefter kommunstyrelsen ska redovisa en samlad lägesbild för 

staden. Handlingsplanerna och deras aktiviteter ska följs upp inom ramen för ordinarie 

uppföljning. Vidare är det angeläget att kommunstyrelsen aktivet bedriver ett 

utvecklingsarbete för att tydliggöra uppföljningsbara mål kopplat till riktlinjerna för att på ett 

bättre sätt kunna stödja nämnderna i uppföljning och utvärdering av insatsernas effekt. 

 

3. Utbildning, kompetensutveckling och kunskapsstöd 

Alliansen har krävt god tillgång till adekvat utbildning och ett kontinuerligt kunskapsstöd till 

medarbetare inom socialtjänst m.fl. som kommer i kontakt såväl med människor som riskerar 

att radikaliseras. Därför måste en plan för kompetensutveckling inom dessa frågor upprättas. I 

detta behöver det även klargöras vilket behov det finns att anställa medarbetare med särskild 

expertis. 

 

Stadens centrala samordnare samverkar med externa myndigheter, nätverk och akademi och 

upprätthåller regelbunden kontakt med Försvarshögskolan och andra relevanta aktörer i syfte 

att hålla staden uppdaterad kring pågående och avslutad forskning. Men 

kompetensutvecklande insatser behövs i hela stadens organisation, inte endast centralt. Hur 

detta ska åstadkommas måste tydligt framgå av handlingsplanen för varje nämnd. 

 

4. Stärkt samarbete och samverkan 

Alliansen har krävt ett tätare samarbete mellan myndigheter och samhällsinstitutioner såsom 

polis, säkerhetspolis, skola och socialtjänst. För att stärka arbetet och fånga upp potentiella 

extremister har Alliansen förordat att så långt lagen medger häva sekretessen mellan stadens 

nämnder så att information kan delas när så krävs. 

 

Det måste därför framgå av handlingsplanerna hur stadsdelsnämnderna inom ramen för 

samverkan mellan skola och socialtjänst tillsammans med polis ta fram rutiner för gemensam 
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hantering kring radikaliserade individer. De rättsutredningar som har initierats av 

kommunstyrelsen för att klargöra sekretessregler för stadens verksamheter och möjligheter till 

informationsöverföring internt och externt måste delges nämnderna och ligga till grund för 

effektivare samverkan. 

 

5. Förebyggande och uppsökande arbete mot radikalisering 

Alliansen har krävt en plan för vilka insatser som ska erbjudas ungdomar som riskerar att dras 

in i extremistiska miljöer och deras familjer samt att uppsökande arbete bör bedrivas även på 

nätet för att nå rätt målgrupper. 

 

Stadsdelsnämnder måste därför i sina handlingsplaner tydligare ange hur de inom ramen för 

samverkan mellan skola och socialtjänst tillsammans med polis ska ta fram rutiner för 

gemensam hantering kring radikaliserade individer. Likaså måste socialnämnden i sin 

handlingsplan uppge hur den avser att utveckla sitt uppsökande arbete mot de grupper som 

finns i närheten av våldsbejakande extremistiska organisationer och miljöer, inklusive på 

internet. 

 

6. Informationsinsatser till medborgarna 

En plan behövs för vilka informationsinsatser som ska riktas till medborgarna, som vart man 

kan vända sig om man misstänker att någon i ens närhet blir radikaliserad. 

 

Stadens insatser i detta hänseende behöver utvecklas mer än vad som anges i det föreliggande 

ärendet. Det är inte tillräckligt att utbildningsnämnden skapar en kunskapsbank för lärare om 

ämnet samt att beskriva hur skolorna arbetar mot propaganda och för att göra sina elever 

källkritiska. Utbildningsnämnden måste tillse att samtliga skolor i staden löpande samverkar 

med socialtjänst och polis för att, närhelst behov uppstår av gemensam hantering kring 

radikaliserade individer, ha väl inarbetade rutiner. 

 

7. Avhopparverksamhet 

Alliansen har krävt avhopparverksamheter för radikaliserade som vill lämna den extrema 

miljön. Det är nödvändigt att en länsöverskridande avhopparverksamhet för våldsbejakande 

islamistiska extremister inrättas. 

 

I ärendet anges att avhopparverksamhet erbjuds inom ramen för sociala insatsgrupper och den 

stadsövergripande avhopparverksamheten. Vi har rest farhågor huruvida de sociala 

insatsgrupperna är rätt enheter för denna verksamhet, dels därför att avhopparverksamhet 

ligger vid sidan av insatsgruppernas primära syfte, som är att motverka att unga människor 

fastnar i kriminalitet, dels därför att insatsgrupperna inte besitter adekvat kompetens i 

tillräcklig omfattning. Vi anser därför att det inte är tillfredsställande att 

avhopparverksamheten åläggs de sociala insatsgrupperna. 

 

8. Involvera teologiskt skolade och civilsamhällesaktörer 

Alliansen har drivit kravet att involvera civilsamhällesaktörer i arbetet med avradikalisering 

för att stävja rekrytering till extrema miljöer behöver involveras. Här har teologiskt skolade 

personer och imamer enligt expertisen en viktig roll. 

 

Stadsdelsnämnderna ska beakta utökad samverkan med olika aktörer i civilsamhället i frågan 

om våldsbejakande extremism, samt att grupper som arbetar med avradikalisering ska bestå 

av representanter från olika myndigheter och aktörer inklusive företrädare för trossamfund, 

idrottstränare och andra representanter från civilsamhället. Men det behöver tydligare anges 
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hur stadsdelsnämnderna konkret ska gå till väga för att stävja religiöst motiverad islamistisk 

extremism. 

 

9. Inga bidrag till odemokratiska organisationer 

Stadsdelsnämnderna i Stockholm behöver se över sina lokala bidrag och säkerställa att inga 

medel ges till organisationer eller föreningar som inte vilar på demokratins grundvalar. 

 

Det är otillfredsställande att det saknas stadsövergripande riktlinjer avseende detta. Inga stöd i 

form av ekonomiska bidrag får ske från staden till någon aktör som inte står bakom den 

demokratiska rättsstatens principer, de mänskliga rättigheterna och jämställdhet mellan 

kvinnor och män. Föreningar som uppmuntrar till eller möjliggör våldsbejakande extremism 

ska fråntas all typ av stöd i den mån de har sådant samt att bidrag följs upp noggrant och 

utvärderas av den bidragsgivande nämnden. 

 

10. Angivande av islamistiska miljöer 

Alliansen har krävt att det särskilt anges att våldsbejakande islamism för utgör det främsta 

hotet. Det främsta attentatshotet mot Sverige kommer från våldsbejakande islamistiska 

miljöer och i synnerhet återvändande jihadister. 

 

Nationellt centrum för terrorhotbedömning har under våren 2017 lyft fram att det främsta 

attentatshotet mot Sverige kommer från våldsbejakande islamistiska miljöer. Detta styrks 

ytterligare av de uppgifter som SÄPO lämnade den 16 juni om den dramatiska ökningen av 

mängden våldsbejakande islamister i Sverige. Detta förhållande behöver tydligare avspeglas i 

handlingsplanerna, både som bakomliggande orsak och med avseende på vilka åtgärder och 

arbetssätt det specifikt fordrar från stadens sida. 

 

11. Samband mellan extremism och hederskultur 

Alliansen har krävt att hedersrelaterat våld och förtryck nämns i handlingsplanerna. 

Hederskultur är en problematik för sig, men det finns belagt ett samband med islamistisk 

extremism. 

 

Det måste skarpare tydliggöras i samtliga handlingsplaner att nämnderna i arbetet mot 

våldsbejakande extremism kommer att beakta kopplingen till stadens program mot våld i nära 

relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. 

 

12. Samverkan med bostadsbolagen 

Alliansen har krävt att nämnderna ska uppmanas att samverka med bostadsbolagen. 

Internationella erfarenheter visar att sådan samverkan kan vara till stor hjälp i arbetet mot 

våldsbejakande extremism. 

 

Det måste mer konkret anges vilka åtgärder handlingsplanen avser för att nämnderna 

tillsammans med stadens bostadsbolag och lokala aktörer ska genomföra åtgärder för att 

underlätta integrering och motverka utanförskap samt att ett stadsövergripande arbete 

påbörjas för att utreda hur bostadsbolagen kan bistå i arbetet mot våldsbejakande extremism. 

 

Återremiss 

Vi kan sammanfattningsvis konstatera att det föreliggande ärendet inte lever upp till de 

direktiv som en blocköverskridande majoritet i kommunstyrelsen stod bakom. Såväl i 

enskildheter som sammantaget är stadens handlingsplaner alltjämt otillfredsställande. Särskilt 
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anmärkningsvärt är att ett samlat grepp kring frågorna alltjämt saknas, trots att hoten från 

våldsbejakande extremism om något har skärpts ytterligare de senaste månaderna. 

 

Alliansen värdesätter breda och blocköverskridande överenskommelser i strategiskt viktiga 

frågor för staden. Men sådana överenskommelser kan inte ske till priset av att sakinnehållet 

blir alltför urvattnat. Och överenskommelserna förlorar sitt syfte om deras intentioner inte 

efterlevs i det fortsatta arbetet. I detta fall kan vi konstatera att vi upprepade gånger under 

mandatperioden visat god vilja i att gemensamt driva arbetet mot våldsbejakande extremism 

framåt. Men det konkreta resultatet i form av ett skärpt, stärkt och professionaliserat 

systematiskt arbete mot våldsbejakande extremism uteblir alltjämt. Därför kan vi inte ställa 

oss bakom föreliggande handlingsplan utan yrkar att det återremitteras för att kompletteras 

enligt ovanstående. 

 

 

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl.(M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

 
 

 

§ 99 

Upprustning och ombyggnad av Vällingby sim- och idrottshall. 
Reviderat utredningsbeslut. 
Dnr 08.01.01/747/2017  

 

BESLUT 

 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till fortsatt utredning inför ombyggnad 

av Vällingby sim- och idrottshall.  

2. Idrottsnämnden godkänner en höjning av kostnaden för att ta fram handlingar till en 

kostnad om totalt 12,0 mnkr. Idrottsnämnden godkänner att av fastighetskontoret beställa 

framtagning av handlingar som underlag för ett kommande inriktningsbeslut. 

 

Ärendet 
 

Vällingby sim- och idrottshall från 1972 är i kraftigt behov av renovering. Samtliga tekniska 

system är uttjänta och behöver bytas, vilket även gäller simhallsdelens reningsanläggning 
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samt bassängkonstruktion. En ombyggnad behövs också för att kunna möta dagens lagkrav 

vad gäller bland annat brand och tillgänglighet. Vidare behöver byggnadens inre organisation 

anpassas för att bättre tillgodose verksamheten.  

 

När projektet utreder kända förutsättningar och krav - såsom de ytterligare ytor som ska 

tillskapas för vattenrening och fläktrum eller hur ett energieffektivt hus med lång livslängd 

ska kunna skapas i en byggnad som fungerar för verksamheten tillsammans med att gällande 

lagkrav uppfylls - kan projektet identifiera ett flertal intressekonflikter. Med anledning av 

anläggningens komplexitet och de många intressekonflikter som framkommit under 

utredningens gång, krävs i detta tidiga skede fler omfattande utredningar än vad projektet 

förutsåg inför det senaste beslutet.  

 

Med anledning av att det är svårt att förutse skicket av en simhalls konstruktion och därmed 

hur stort behov av upprustning den har, så begär fastighetskontoret och idrottsförvaltningen 

utökade medel för utredning. Med ett gediget utredningsarbete kan en mer tillförlitlig kalkyl 

tas fram. De utökade kostnaderna betyder att visst utredningsarbete förläggs innan 

inriktningsbeslutet istället för efter. 

 

Fastighetskontoret och idrottsförvaltningen föreslår att utredningsbudgeten utökas med 4 

mnkr för att möjliggöra att projektet på bästa sätt kan utvärdera flera alternativ och undersöka 

konsekvenserna av dem i förhållande till bygglov och detaljplan för att uppfylla 

idrottsförvaltningens programkrav och gällande lagstiftning. Den totala utredningskostnaden 

fram till inriktningsbeslut beräknas därmed uppgå till 12 mnkr. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin m.fl. (M) yrkar bifall till alliansens (M), (L), (KD) förslag till beslut enligt 

följande: 

  

-          delvis bifalla kontoret förslag till 

-          därutöver anföra följande: 

Vällingby sim- och idrottshall är i stort behov av upprustning och vi står bakom inriktningen i 

ärendet. Precis som vid tidigare beslut i ärendet så är vi skeptiska till investeringskostnaden 

och tycker att det är orimligt att lägga 400 mnkr på en renovering som inte innebär några 

direkta mervärden för stockholmarna och idrotten i Stockholm. Av ärendet framgår att inga 

nya vattenytor eller andra idrottsytor tillskapas, därmed är renoveringen i omfattning 

jämförbar med Farsta sim- och idrottshall som kostade 232 mnkr. Det är också intressant att 

jämföra kostnaden med den pågående renoveringen av Åkeshov sim- och idrottshall som är 

budgeterad till cirka 500 mnkr men då ingår en utökning(fördubbling) av bassängkapaciteten 

som skapar mervärden. Utifrån dessa jämförelseobjekt är det inte rimligt att renoveringen av 

Vällingby ligger närmare Åkeshovsprojektet än Farstarenoveringen i kostnad. Även om 
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idrottsförvaltningens respektive fastighetskontorets tanke med den satta 

investeringskostnaden är att ta höjd för oförutsedda kostnader så är vi oroliga för att det 

istället kommer att ses som ett golv snarare än ett tak bland aktörerna på byggmarknaden. I 

ärendet framgår även att projektet kan rymmas inom den långsiktiga investeringsplanen, men 

att det kommer att leda till behov av omprioritering mellan detta och andra projekt. Vi vill 

därför uppmana kontoret att se över kostnaderna i projektet i syfte att minska kostnaderna.  

 

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl.(M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 100 

Modernisering och upprustning av Enskede idrottsplats - 
Genomförandebeslut                                              
Dnr  08.03.01/842/2017                            

 

BESLUT 

 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag till modernisering och upprustning av 

Enskede IP till en sammanlagd investeringsutgift om 5,2 mnkr, efter avdrag för erhållna 

bidrag, som förvaltningen beställer av fastighetskontoret för utförande. 

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen uppdrag att teckna erforderligt tillägg till nuvarande 

hyresavtal med fastighetskontoret om cirka 567 tkr år 1.  

3. Paragrafen anses omedelbart justerad. 

 

 

Ärendet 
 

Enskede idrottsplats friidrottsytor och A-planens naturgräs behöver moderniseras, rustas och 

anpassas för att klara de krav som finns vid tränings-, tävlings- och matchverksamhet. 

Kastplanen för friidrott är i behov av modernisering. Kastburarna är uttjänta och klarar inte de 

säkerhetskrav som finns vid tränings- och tävlingsverksamhet. Vidare är tekniksegmentet för 

stav och kula i behov av ny toppbeläggning samt nivåjustering. Rundbanorna behöver 

nivåjusteras på de ställen som uppvisar marksättningar. A-planens naturgräsyta uppfyller inte 

fotbollförbundets spelmått och är i behov en breddning till godkända spelmått.  För att klara 

en breddning av fotbollsplanen behöver längd- och trestegssegmentet med ansatsbanor flyttas 

och anläggas på annan plats inom idrottsplatsen. 

 

Förvaltningen har på delegation, daterat 2016-11-15, beslutat att uppdra till fastighetskontoret 

att planera för modernisering, upprustning och verksamhetsanpassningar av friidrotts- och 

fotbollsytor på Enskede idrottsplats. Kostnaderna bedömdes då till sammantaget 3.4 mnkr 

varav 400 tkr är ett bidrag från riksidrottsförbundets idrottslyft. Därefter har 

fastighetskontoret fått offerter från markentreprenörer som visar på en sammantagen bedömd 

kostnad av 5,6 mnkr (netto för förvaltningen 5.2 mnkr). Detta innebär att förvaltningschefens 

delegationsnivå om 3 mnkr överskrids. Ett särskilt beslutsärende till nämnden erfordras 

således.   

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
 

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

§ 101 

Vinterprogrammet säsongen 2017 – 2018 
Dnr 03.01/815/2017 

                               
 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till vinterprogram för 2017-2018. 

 

2. Förvaltningen får i uppdrag att sluta avtal med IF Brommapojkarna och Hammarby 

IF i enlighet med förslag i tjänsteutlåtandet gällande uppvärmda planer. 

 

3. Förvaltningen får i uppdrag att sluta avtal med Djurgårdens IF gällande 

Hjorthagens IP (fotbollshallen). 

 

 

 
 

 

Ärendet 

 
Vinterprogrammet innehåller stadens utbud av vinteridrott och vinteraktiviteter samt 

förutsättningarna för vinterfotboll.  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 102 

Anläggande av konstgräs på Hjulsta grusfotbollsplan - Inriktnings- 
och genomförandebeslut.                                        
Dnr 08.03.01/708/2017 

 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag till anläggande av två 7-spels konstgräsplaner 

på Hjulsta BP till en sammanlagd investeringsutgift om 4,0 mnkr, efter avdrag för erhållna 

bidrag, som förvaltningen beställer av fastighetskontoret för utförande.  

 

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen uppdrag att teckna erforderligt tillägg till nuvarande 

hyresavtal med fastighetskontoret om cirka 436 tkr år 1. 

 

 

Ärendet 

 
Under 2016 revs konstgräset på Tele 2 Arena. Det rivna konstgräset inklusive ifyllnaden har 

sedan dess förvarats intill Gubbängens IP i avvaktan på att kunna läggas ut på en 

breddfotbollsanläggning. Efter diskussioner med Stockholms fotbollsförbund föreslogs att 

Hjulsta bollplan anläggs med det begagnade konstgräset. 

 

Förvaltningen har på delegation, daterat 2016-12-20, beslutat att uppdra till fastighetskontoret 

att planera för ett anläggande av det begagnade konstgräset på Hjulsta BP. Kostnaderna 

bedömdes då att understiga 3 mnkr. Därefter har fastighetskontoret fått offerter från 

konstgräsentreprenörer som visar på en sammantagen kostnad av 4,4 mnkr vilket innebär att 

förvaltningschefens delegationsnivå om 3 mnkr överskrids. Ett särskilt beslutsärende till 

nämnden erfordras således.   

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 103 

Idrottsnämndens ungdomsledarstipendium 2017                                        
Dnr 04.01/102/2017 

 

BESLUT 
 
Idrottsnämnden godkänner stipendiekommitténs förslag till ungdomsledarstipendiater 2017. 

 

Ärendet 

 
Ungdomsledarstipendier har delats ut sedan början av 1970-talet. Till stipendiekommittén 

2017 utsågs från idrottsnämnden Zekiye Güler Thompson (S) och Mikael Valier (KD). Från 

idrottsförvaltningen deltar Kristina Köhler. 

 

Information om 2017 års stipendium har sänts ut till de föreningar som fått stöd av nämnden 

för sin barn- och ungdomsverksamhet, till idrottens specialdistriktsförbund, till övriga 

idéburna barn- och ungdomsföreningars distriktsorganisationer samt till 

stadsdelsförvaltningarna. Informationen har även funnits på idrottsnämndens hemsida. 

 

Vid ansökningstidens slut den 31 maj hade totalt 54 nomineringar lämnats. 

Stipendiekommitténs förslag till stipendiater finns förtecknade i bilaga. 

 

Ungdomsledarstipendierna kommer att delas ut i samband med en middag i Stockholms 

stadshus den 21 november. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till stipendiekommitténs förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 104 

Förlikning Vanadisbadet                                        
Dnr 02.04.03/830/2017 

 

BESLUT 
 
Idrottsnämnden ger förvaltningschefen för idrottsförvaltningen i uppdrag att ingå förlikning 

med Vanadis Hotell & Bad AB angående tillgång och disposition av Vanadisbadet till en 

sammanlagd kostnad av 6 mnkr. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen upplåter Vanadisbadet med tillhörande utrymmen och markområden till 

Vanadis Hotell & Bad AB enligt hyresavtal nr 715300-15085. Idrottsförvaltningen har sagt 

upp hyresavtalet till upphörande den 31 december 2016 genom delgivningsman. Vanadis 

Hotell & Bad AB accepterar inte uppsägningen och bedömer att den inte skett i behörig 

ordning. Vanadis Hotell & Bad AB har ansökt om medling vid hyresnämnden i Stockholm. 

Idrottsförvaltningen har genom stadens juridiska avdelning därefter stämt Vanadis Bad & 

Hotell AB och yrkat på att bolaget ska avflytta från den förhyrda lokalen. Parterna har 

samtidigt sökt finna en förlikning och är nu överens om denna. 
 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin m.fl. (M) yrkar bifall till (M), (KD) förslag till beslut enligt följande: 

 

upphandla driften av Vanadisbadet i syfte att utveckla verksamheten i enlighet med vad som 

anförs i texten nedan. 

 

 

 

 

Alliansens upprustning av Vanadisbadet 2014 har resulterat i att fler besökt platsen, men det 

finns fortfarande större potential för att öka attraktiviteten ytterligare nu när en ny detaljplan 

antagits.  

Området upplevs idag som en otrygg plats när mörkret lagt sig och antalet personer som rör 

sig i och omkring Vanadislunden är ytterst begränsat. Det är synd då vi vet att parker och 

grönområden är väldigt uppskattade bland stockholmarna.  

 

Därför tycker vi att staden bör vidta åtgärder för att öka parkens attraktivitet. Dels bör staden 

satsa på att förbättra belysningen och dels finns det potential att förbättra 

spontanidrottsmöjligheterna, samt de sociala ytorna.  



Sida 19 av 37 

 

 

Vid årsskiftet sa Stockholm stad upp avtalet, men entreprenören accepterade inte 

uppsägningen. Efter en uppgörelse, där Stockholms stad betalar sex miljoner kronor, avslutas 

entreprenaden nästa höst. Tyvärr vill den rödgrönrosa majoriteten driva badet i kommunal 

regi, vilket visar på bristande visioner för utvecklingen av badet och dess närområde. Platsen 

har potential att ge utrymme för kultur- och idrottsverksamheter såsom teaterscener, 

inspirerande poesihörnor, serveringar, fler utegym och uppmätta intervallbackar för 

löpträning.  

Genom att återta Vanadisbadet i kommunal regi finns det ett begränsat utrymme att utveckla 

platsen, vilket inte ska stå i vägen för att skapa en aktiv mötesplats för stockholmarna.  

Vi vill därför att staden genomför en driftupphandling av badet, samt kombinerar det med 

krav om att utveckla annan publik verksamhet som restauranger och caféer etc. Detta för att 

stärka attraktiviteten på badet samt öka användningen av parken på tider då den idag är helt 

öde. Det är fullt möjligt att kombinera en levande park kvällstid med såväl kultur- som 

idrottsaktiviteter. Vidare anser vi att det genom en driftupphandling av badet också finns 

förutsättningar för att förbättra badets verksamhet. Detta genom exempelvis uthyrning av 

solstolar, bättre omklädningsmöjligheter samt andra trivselåtgärder så som 

blomsterplanteringar och annan rekreation, saker som inte bör ingå i det kommunala 

kärnuppdraget.  

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

förslag till beslut. 

 

 

 

 

 

 

 

§ 105 

Program för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell 
läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018 - 2022. Svar på 
remiss från kommunstyrelsen.                                       
Dnr 01.06-711/2017. 

 

 
BESLUT 
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Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen 

 

Ärendet 
 

Kommunstyrelsen har remitterat förslag på ”Program för lika rättigheter och möjligheter 

oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018-2022” till stadens alla nämnder 

och bolag samt ett antal föreningar och intresseorganisationer. Idrottsförvaltningen ser positivt 

på föreliggande program. Programmet är lättöverskådligt och med tillräckligt övergripande 

målformuleringar. Förvaltningen anser det rimligt att varje nämnd fokuserar på de mål som är 

mest angelägna för respektive verksamhet. Idrottsförvaltningen förordar att mål och 

eventuella indikatorer inkluderas i de befintliga, nuvarande målen och indikatorerna i 

verksamhetsberättelse och verksamhetsplan. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Alexander Lindholm m. fl. (S), Anders Lindell m. fl. (MP),  Bwar Mert (V) lämnar särskilt 

uttalande enligt följande: 

 

Vi vill utöver förvaltningens svar anföra att vi är stolta över det arbete som redan görs för att 

få en bredare och mer inkluderande verksamhet. Arbetet under idrottsnämnden ligger redan 

idag i linje med det kommande programmet för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell 

läggning, könsidentitet och könsuttryck 2018-2022. Men bra kan alltid bli bättre, ett 

genomtänkt arbete kring så viktiga frågor som berörs i programmet kan alltid utvecklas och 

förbättras.  

 

 

 

 

 

Vi ser positivt på ett stadsövergripande program och ser positivt på att programmet arbetas in 

i målen och indikatorerna  i respektive nämnds Verksamhetsplan. Idrottsförvaltningen gör ett 

genomtänkt arbete för att nå fler. De tydliga aktiviteterna, som arbete med bemötandefrågor 

och riktade bidrag till föreningslivet är ett föredöme för hela staden och kan inspirera och 

stötta utvecklingen av programmet sin helhet. 

 

Bo Sundin m.fl. (M) samt Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
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Alla människor ska ha samma frihet att göra egna val för att forma sina liv. För att uppnå ett 

jämställt och jämlikt samhälle för alla individer ska staden arbeta för att de hinder som finns 

ska undanröjas. 

 

Det aktuella programmet har ett gott syfte. Dock ser vi en problematik i att ålägga stadens 

verksamheter ytterligare policys och styrdokument. Mängden styrdokument bör tvärtom 

minimeras. Det bästa vore att föra samman alla policys som rör diskriminering i ett 

övergripande dokument om hur staden ska arbeta ur ett medborgarperspektiv med dessa 

frågor.. Det borde vara självklart att svensk lag ska gälla utan att det tydliggörs i ett 

policyprogram. I detta tänkta övergripande dokument bör detta föreliggande programs 

fokusområden inkluderas.  
 

I sammanhanget vill vi påtala vikten av att det i samhällsorienteringen för nyanlända ägnas 

tydlig uppmärksamhet till denna fråga. Även vid information genom föräldrastöd ska frågan 

om lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning lyftas. 

 

Daniele Fava (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

 

När Alliansen styrde tog vi fram ett program för hbtq-frågor. Remissrundan hade precis 

hunnit bli klar när den nya majoriteten efter maktskiftet valde att avbryta arbetet. Det har 

sedan tagit majoriteten tre år att presentera ett eget program. Programmet för lika rättigheter 

och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck är med andra ord 

efterlängtat men kunde ha varit mer konkret. Uppföljning, tidsplaner och ansvarsfördelning 

bör framgå tydligare, så att viktiga uppgifter inte bara blir hängande i luften.  

 

Med det sagt så är det positivt att ett program för detta viktiga arbete nu har presenterats. Med 

ett program på plats kan förvaltningar och nämnder förhoppningsvis sporras att höja 

ambitionsnivån när det kommer till att iaktta transpersoners behov och rättigheter, stärka 

rätten till skyddat boende för hbtq-personer som utsätts för våld i nära relationer, synliggöra 

hbtq-personers särskilda utsatthet för hedersförtryck, och öka medvetenheten om hbtq-

personers ställning som måltavlor för våldsbejakande extremism.  
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§ 106 

Program för barnets rättigheter och inflytande i Stockholms stad 

2018-2022 (Barnkonvention). Svar på remiss från Kommunstyrelsen                                       
Dnr 01.06-714/2017 

 
 
BESLUT 
 
Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat förslag på ”Program för barnets rättigheter och inflytande i 

Stockholms stad 2018-2022” till stadens alla nämnder och bolag samt ett antal föreningar och 

intresseorganisationer. Idrottsförvaltningen ser positivt på föreliggande program. Programmet 

är lättöverskådligt och med tillräckligt övergripande målformuleringar. Förvaltningen anser 

det rimligt att varje nämnd fokuserar på de mål som är mest angelägna för respektive 

verksamhet. Idrottsförvaltningen förordar att mål och eventuella indikatorer om jämställdhet 

inkluderas i de befintliga målen och indikatorerna i verksamhetsberättelse och 

verksamhetsplan. Idrottsförvaltningen föreslår att det förs in ett avsnitt som behandlar 

åldersperspektivet i programmet. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

 

Bo Sundin m.fl. (M) samt Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Stockholm ska vara en stad som lever upp till och respekterar barnets rättigheter i enlighet 

med FN:s barnkonvention. Barn ska ha samma möjligheter oavsett bakgrund, hudfärg, kön, 

sexuell läggning, språk, religion, åsikter, sociala ursprung eller funktionsnedsättning.  

 

Barns villkor i staden kan förbättras. Det finns fortfarande skillnader vad gäller barns 

uppväxtförhållanden i staden, både vad gäller mellan stadsdelar och utifrån sociala 

förutsättningar. Barn utgör vår framtid och deras rättigheter och inflytande ska värnas på bästa 

sätt. Bland annat har barnrättsperspektivet inom socialtjänsten har stärkts under de senaste 

åren och barnets bästa ska vara avgörande.  
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Äldreförvaltningen påpekar på ett förtjänstfullt sätt i sitt tjänsteutlåtande att det inom 

äldreomsorgens verksamhet kan finnas barn som är anhöriga och/eller närstående till äldre. 

Dessa barn behöver bli uppmärksammade i programmet.  

 

Programmet är hedervärt och har ett gott syfte och är innehållsmässigt bra. Dock ser vi en 

problematik i att ålägga stadens verksamheter ytterligare policies och styrdokument. Mängden 

styrdokument bör tvärtom minimeras. Det bästa vore att föra samman alla policies som rör 

diskriminering i ett övergripande dokument om hur staden ska arbeta ur ett 

medborgarperspektiv med dessa frågor.. I detta övergripande dokument bör detta programs 

fokusområden inkluderas.  

I sammanhanget vill vi påtala vikten av att det i samhällsorienteringen för nyanlända ägnas 

tydlig uppmärksamhet till denna fråga. Även vid information genom föräldrastöd ska frågan 

om barns rättigheter lyftas. 

 

Daniele Fava (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: En trygg uppväxt är avgörande för 

att ge alla barn samma möjligheter och chanser i livet. Att arbeta för att stärka barns 

rättigheter är något av det viktigaste vi kan göra. Det är bra att Stockholm tar fram ett 

program för barnets rättigheter. Men programmet borde ha varit mer konkret. Det finns en 

risk att det blir tomma ord. 

Uppföljning, tidsplaner och ansvarsfördelning bör framgå tydligare. Även om mycket av 

arbetet är nämndspecifikt så är många av de viktigaste utmaningarna sådana som berör många 

nämnder, eller som kräver att flera nämnder samverkar. Styrningen av det arbetet måste bli 

tydligare. Risken är annars att sådana viktiga uppgifter som kräver samverkan mellan olika 

verksamhetsområden – exempelvis skolan och socialtjänsten – blir hängande i luften. 

Programmet borde därför kompletteras med en genomförandeplan, på det sätt som har skett 

med programmet mot hemlöshet. 

 

Den kanske viktigaste rättigheten som barn har är rätten till liv och skydd mot våld eller hot 

om våld. Alltför många barn får den rättigheten kränkt, ofta av ens egna föräldrar eller andra 

närstående. Hedersförtryck är en betydande källa till våld mot barn, eller hot om våld som ett 

sätt att begränsa barnets frihet. Vi hade önskat betydligt skarpare och mer ambitiösa 

skrivningar vad gäller arbetet mot olika former av våld mot barn. Det står att programmet 

kompletterar Stockholms stads program mot våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld 

och förtryck, men inte på vilket sätt, eller hur programmen rent konkret är relaterade till 

varandra.   

 

Barns möjlighet att utifrån sina förutsättningar vara delaktiga i beslut som berör dem är en 

viktig rättighet. Här återstår det mycket att göra för Stockholms stad. Programmets och 

barnkonventionens ord om barns delaktighet och hänsyn till barns behov riskerar att i det 

praktiska, svåra arbetet med konkreta fall inte få någon effekt. 

 

Socialtjänstinspektörerna har i ett flertal granskningar visat på betydande brister när det gäller 

barns delaktighet i socialtjänstärenden. Barnen blir inte sedda och deras behov utreds inte 

tillräckligt väl. I synnerhet med tanke på att det rör sig om våra mest utsatta barn, som lever i 

familjer med problem såsom missbruk eller utsatta boendeförhållanden, är det extra allvarligt. 

Det innebär dessutom en kvalitetsbrist i handläggningen, eftersom barnen och deras familjer 

inte får rätt hjälp. Återigen skulle en genomförandeplan här kunna vara ett sätt att visa hur 

staden faktiskt tänker arbeta för att se till att barnets rättigheter stärks. Det är inte 

målsättningarna som är problemet, utan genomförandet. 
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§ 107 

Riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (med ideella                 
organisationer) IOP. Remissvar på remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 01.06/725/2017 

 
BESLUT 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
Enligt de föreslagna riktlinjerna ska stadens nämnder eller styrelser som vill arbeta med IOP 

enligt vissa uppräknade kriterier avgöra om partnerskapet är förenligt med lag. Vidare ska 

nämnden eller styrelsen kontrollera att den idéburna organisationen bedrivs på ett sätt som är 

överensstämmande med stadens värderingar. I riktlinjerna lämnas även förslag på 

avtalsvillkor som nämnden eller styrelsen bör överväga i avtal om IOP. 

  

Stadsledningskontoret beskriver de förutsättningar som krävs för att ett IOP ska kunna 

formas, bland annat att det behöver finnas minst två parter, en idéburen och en från offentlig 

sektor, som båda är intresserade av att ingå ett partnerskap. IOP-avtalet tecknas ofta runt en 

speciell verksamhet, som bedrivs av den idéburna organisationen, men som den offentliga 

sektorn är intresserad av. I IOP-avtalet bestäms bland annat vad partnerskapet gäller, vilken 

part som ska bidra med vilka resurser samt hur länge avtalet ska gälla. 

 

Vidare behandlar stadsledningskontoret de komplexa upphandlings- och kommunalrättsliga 

gränsdragningarna som måste göras i varje enskilt fall för att avgöra om ett IOP-avtal får 

ingås.  

 

Stadsledningskontoret bedömer att en ökad samverkan genom IOP kan skapa bättre lösningar 

på utmaningar som staden står inför. Genom partnerskap med den idéburna sektorn kan 

staden bidra med ökad samhällsnytta. Den idéburna sektorn kompletterar med värden som 

inte staden har, till exempel i form av den idéburna sektorns förmåga att ta vara på 

människors engagemang och mobilisera människor i olika frågor. 

 

Stadsledningskontoret anser att staden bör vara återhållsam när det gäller omfattningen av 

riktlinjerna då varje krav eller villkor i riktlinjerna riskerar att hämma möjligheten att ingå 

IOP.  

Stadsledningskontoret bedömer det vara nödvändigt att även ta fram en vägledning kring 

riktlinjerna för IOP, efter att staden har fått mer erfarenhet inom området. 

 

Stadsledningskontoret bedömer att det bör finnas ett utrymme för ingående av IOP när det 

handlar om verksamheter som är frivilliga för staden och där det inte finns någon marknad 

eller konkurrenssituation att vårda. Som framgått ovan krävs det att en bedömning görs i det 

enskilda fallet för att säkerställa att avtalet inte står i strid med de kommunala 

kompetensreglerna, upphandlingsreglerna samt EU:s statsstödsregler. Med tanke på den 

juridiska komplexiteten, inte minst då reglerna är överlappande och otydliga, finns det 

sannolikt ingen garanti för att ett avtal om IOP är lagenligt innan det prövas i domstol. 

 

För att inte riskera att staden utestänger organisationer genom att endast ingå avtal med redan 

väl kända organisationer anser stadsledningskontoret att stadens arbete med IOP måste vara 

transparent och att idéburna organisationer på ett enkelt sätt ska kunna komma i kontakt med 
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staden för att initiera frågan om IOP. Vidare är det viktigt att de nämnder och styrelser som 

vill arbeta med IOP också erbjuder utbildning till de idéburna organisationerna om nämndens 

eller styrelsens process kring IOP. 

 

Sedan 2012 pågår det genom den s.k. ”Överenskommelsen” ett särskilt samarbete mellan 

Stockholms stad och den idéburna sektorn. Det övergripande syftet med överenskommelsen 

är att den ska vara en plattform för delaktighet och samverkan mellan staden och den idéburna 

sektorns organisationer oavsett storlek, inriktning eller mål. I mars 2017 hade 78 

organisationer undertecknat överenskommelsen. Stockholm stad representeras genom social-

förvaltningen och äldreförvaltningen. Stadsledningskontoret gör bedömningen att IOP borde 

kunna vara exempel på en konkret åtgärd som den ovan nämnda överenskommelsen syftar till 

att uppnå. 

Slutligen framhåller stadsledningskontoret att det finns ytterligare möjligheter för ökad 

samverkan med idéburna organisationer än genom det begränsade utrymme som IOP erbjuder 

och exemplifierar tre olika sätt. 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 
Mikael Valier (KD) samt Bo Sundin m.fl. (M) m.fl. lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

I sitt tjänsteutlåtande uttrycker förvaltningen att den ser positivt på att staden - där det är 

lämpligt - ingår IOP för att utveckla och stärka samverkan med idéburna organisationer och 

civilsamhället. Förvaltningen framhåller även att en i ärendet föreslagen vägledning till 

riktlinjerna tas fram inom kort. Vi ställer oss bakom detta önskemål, framförallt med tanke på 

det otydliga juridiska läget och för att undvika att staden gör en otillåten direktupphandling. 

Några för oss angelägna aspekter förblir dock obelysta och vi vill därför påpeka följande: 

 

- Vi anser att frågan inte belysts om vad som händer om staden startar många IOP. Det 

finns en risk att de andra idéburna organisationerna därmed fråntas en drivkraft att 

fortsätta anstränga sig att leverera ypperlig verksamhet.  

- IOP borde utredas som lösning på andra områden inom äldreomsorg. Exempelvis 

rehabilitering, friskvård, mötesplatser, verksamhet för anhörigvårdare osv. 

- I själva riktlinjerna står följande att läsa:  

”Kontroll av partner i IOP 
Nämnden eller styrelsen ska kontrollera att den idéburna organisationen bedrivs på ett 

sätt som är överensstämmande med stadens värderingar.” 

Här behövs en glasklar tydlighet om vad som är stadens värderingar.  
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§ 108 

Program för ett jämställt Stockholm 2018-2022. Svar på remiss från                 
kommunstyrelsen.                                       
Dnr 01.06-713/2017 

 
BESLUT 
 
Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

Ärendet 
Kansliet för mänskliga rättigheter och demokratiutveckling har tagit fram ett förslag på 

program för jämställdhet. Programmet föreslås bli gällande 2018-2022 och omfatta alla 

stadens nämnder och bolag. Programmet bygger på de sex nationella jämställdhetsmålen 

kompletterat med ett sjunde som behandlar stadens offentliga service. Jämställdhetsmålen har 

i programmet omvandlats till fokusområden och lyder som följer: 

1. Jämn fördelning av makt och inflytande 

2. Ekonomisk jämställdhet 

3. Jämställd utbildning 

4. Jämn fördelning av det obetalda hem- och omsorgsarbetet 

5. Jämställd hälsa 

6. Mäns våld mot kvinnor ska upphöra 

7. Stadens välfärd och service ska vara likvärdig för kvinnor och män, flickor och pojkar 

 

Programmet ska följas upp i stadens integrerade ledningssystem (ILS) och i ordinarie 

uppföljning för bolagen.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin m.fl. (M) yrkar bifall till (M) och (KD) förslag till beslut enligt följande: 

  

delvis bifalla kontorets förslag till beslut, 

därutöver anföra följande: 

 

Jämställdhet och jämlikhet är en frihetsfråga. Alla människor ska ha samma rättigheter och 

möjligheter att göra egna val för att forma sina liv. För att uppnå ett jämställt och jämlikt 

samhälle för alla individer ska staden arbeta för att de hinder som finns ska undanröjas. 

 

Samhället bör tillhandahålla förutsättningar för att alla ska kunna leva sitt liv och göra sina 

egna val. Men valen måste ytterst vara upp till den enskilda individen, utan detaljstyrning och 

pekpinnar från staden. Att kvinnor och män till exempel ska ha lika möjligheter i sina studie- 

och yrkesval betyder inte att staden ska påverka vilka val människors slutligen gör, utan 

endast att staden ska skapa bästa möjliga förutsättningar för alla att välja. Staden bör därför 

inte i jämställdhetsprogrammet peka ut hur stockholmarna måste göra yrkes- och studieval 
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som ”bryter stereotypa könsmönster” då det går emot ambitionen om att möjligheterna ska 

vara desamma oavsett kön. Människor möjligheter ska inte begränsas av varken kön eller 

eventuell förekomst av stereotypa könsnormer. Besluten ska vara individens, inte stadens. 

 

Programmet för ett jämställt Stockholm har ett gott syfte, men samtidigt som det visserligen 

synliggör skillnader och andra allvarliga samhällsproblem, riskerar det att missa att det i 

grunden handlar om respekt och lika värde för alla människor, oavsett kön. Det är inte heller 

oproblematiskt att ålägga stadens verksamheter ytterligare styrdokument och mål att förhålla 

sig till. Mängden styrdokument bör tvärtom minimeras. Det bästa vore att föra samman alla 

policies som rör diskriminering i ett övergripande dokument om hur staden ska arbeta ur ett 

medborgarperspektiv med dessa frågor. 

 

Mäns våld mot kvinnor är mycket allvarligt och skall stävjas. Men allt våld ska förhindras 

oavsett gärningsman eller offer. I programmet saknas en problematisering av att 

avgränsningen av våld i nära relationer begränsas till mäns våld mot kvinnor. Mäns våld mot 

kvinnor är ett allvarligt samhällsproblem, men begreppet utesluter våld inom samkönade 

relationer eller kvinnors våld mot män, trots att även detta utgör ett hinder för att uppnå 

jämställdhet. Den undertecknade CEMR-deklarationen använder till exempel därför istället 

begreppet ”könsrelaterat våld”, vilket vi anser mer passande. Vi anser även att det är självklart 

att staden på inget sätt ska bidra till att uppmuntra till att våld uppstår oavsett vilka negativa 

normer det handlar om, varför det även blir märkligt att endast peka ut negativa 

maskulinitetsnormer. 

 

Stockholms stad har en viktig roll att spela som arbetsgivare. Givetvis är det angeläget att 

försöka uppnå en jämn fördelning av det obetalda hem- och omsorgsarbetet, men vi tror inte 

att staden kan besluta denna fördelning genom sin personalpolicy. Staden bör inte engagera 

sig i detta på annat sätt än utifrån ett arbetsgivarperspektiv där förutsättningarna för att båda i 

en relation ska ha lika möjlighet att välja att själv ta ansvar för hemarbete. Stockholms stad 

bör i rollen som arbetsgivare istället påverka icke jämställda villkor mellan kvinnor och män 

vad gäller löneskillnader, arbetsvillkor och möjlighet att göra karriär.  

 

En aspekt som inte får förbises är att staden inte kan lösa alla orättvisor samtidigt. En av de 

mer trängande uppgifterna är att tillse att flickor och kvinnor som lever under hedersförtryck 

får sin frihet värnad och sina medborgerliga rättigheter tillgodosedda. Utanförskapet växer 

och väntas om några år omfatta uppemot en miljon personer. Det är en utveckling som 

Sverige inte har råd med. Att bryta utanförskapet är en central politisk uppgift, såväl nationellt 

som lokalt, under de kommande åren. 

 

En särskilt utsatt grupp, vilka har mycket svårt att få fäste på svensk arbetsmarknad, är 

utrikesfödda kvinnor. Endast knappt hälften av utomeuropeiskt födda kvinnor var sysselsatta 

2014. Det är därför viktigt att de insatser som görs för att få in fler på arbetsmarknaden 

präglas av ett tydligt jämställdhetsperspektiv där möjligheten att få stöd inte påverkas av 

vilket kön en person har. Det är positivt att programmet nu lyfter flickors och kvinnors 

särskilda erfarenheter, behov och utsatthet i flyktingmottagandet.  

  

Vi delar självklart ambitionen om att vi ska ha ett jämställt Stockholm där alla människor har 

makt att forma samhället och sina egna liv., Mycket utav det som programmet lyfter för att 

skapa ett mer jämställt Stockholm är dock självklarheter. Vissa av programmets fokusmål och 

inriktningar kan till och med motarbeta denna ambition Trots att vi lever i en av världens mest 

jämställda städer, kvarstår utmaningar.  
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I sammanhanget vill vi påtala vikten av att det i samhällsorienteringen för nyanlända ägnas 

tydlig uppmärksamhet till denna fråga. Även vid information genom föräldrastöd ska frågan 

om lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning lyftas. 

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 
Alexander Lindholm m. fl. (S), Anders Lindell m. fl. (MP), Bwar Mert (V) lämnar särskilt 

uttalande enligt följande: 

 

Vi vill utöver förvaltningens svar anföra att vi är stolta över det arbete som redan görs för att 

få en bredare och mer inkluderande verksamhet. Arbetet under idrottsnämnden ligger redan 

idag i linje med det kommande programmet för ett jämställt Stockholm 2018-2022.. Men bra 

kan alltid bli bättre, ett genomtänkt arbete kring så viktiga frågor som berörs i programmet 

kan alltid utvecklas och förbättras. 

 

Vi ser positivt på ett stadsövergripande program och ser positivt på att programmet arbetas in 

i målen och indikatorerna  i respektive nämnds Verksamhetsplan. Idrottsförvaltningen gör ett 

genomtänkt arbete för att nå fler. De tydliga riktade satsningarna på idrottsområdet är ett 

föredöme för hela staden och kan inspirera och stötta utvecklingen av programmet sin helhet 

 

Daniele Fava (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Det liberala jämställdhetsuppdraget tar sikte på allas lika rätt till frihet, ansvar och makt, 

oberoende av kön eller könsidentitet. Det handlar om att ge individen verktyg för hennes 

frigörelse, genom att bekämpa den bristande jämställdheten och de värderingar och normer 

som begränsar henne. Kvinnor och män ska ha samma förutsättningar att utbilda sig, arbeta, 

göra karriär och forma samhället. Det förutsätter jämställda villkor inom alla områden, såväl 

politiska, kulturella, sociala som ekonomiska.  

 

Det program för ett jämställt Stockholm som nu presenteras kunde ha varit mer konkret. 

Risken finns att det mest blir tomma ord. Uppföljning, tidsplaner och ansvarsfördelning bör 

framgå tydligare, liksom kopplingen till stadens andra program såsom idrottsprogrammet och 

programmet mot våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck.  Det är heller 

inte helt klart på vilket sätt nämnderna och bolagen ska implementera programmet i sina 

verksamheter.  

 

Dessutom kan vi notera att arbetet mot hedersvåld- och förtryck helt saknas i uppräkningen av 

fokusområden. Hedersförtryck av både flickor och pojkar, kvinnor och män, är ett av vår tids 

största jämställdhetsproblem och en av de allvarligaste frihetsinskränkningarna av individer i 

Stockholm. Det är minst sagt anmärkningsvärt att detta saknas i majoritetens 

jämställdhetsprogram.  
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Med det sagt så är vi positiva till att detta program tagits fram. Arbetet för jämställdhet mellan 

flickor och pojkar, kvinnor och män är mycket viktigt och ska vara aktivt i alla delar av 

stadens verksamheter. 

 

 

§ 109 

Tjänstekoncessionskontrakt Högdalens sim- och idrottshall -                 
uppföljning av upphandlad verksamhet 
Dnr 02.04.03/836/2017 

 
BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden beslutar att inte förlänga det upphandlade  

tjänstekoncessionskontraktet avseende drift och skötsel av Högdalens sim- och 

idrottshall med tillhörande nyttjanderättsavtal. 

2. Idrottsnämnden beslutar att återgå till att bedriva verksamheten i Högdalens sim- och 

idrottshall i egen regi. 

3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

Ärendet 
 

Idrottsnämnden gav den 18 oktober 2011 idrottsförvaltningen i uppdrag att genomföra en 

upphandling av driften och skötseln av Högdalens sim- och idrottshall (i det följande 

anläggningen). Upphandlingen avsåg att resultera i ett tjänstekoncessionskontrakt. En 

tjänstekoncession innebär att den som efter ett öppet anbudsförfarande tilldelas koncessions-

kontraktet får uppdraget att bedriva verksamheten på eget resultatansvar. Denne aktör ska  

således själv bära verksamhetens ekonomiska risk. 

 

Idrottsnämnden beslutade den 7 februari 2012 att tilldela den vinnande anbudsgivaren Actic 

Sverige AB (i det följande Actic) uppdraget och gav förvaltningen i uppdrag att teckna avtal 

med nämnda företag. Parterna tecknade tjänstekoncessionskontraktet och det tillhörande 

nyttjanderättsavtalet den 24 februari 2012 och den 1 juli 2012 påbörjade Actic utförandet av 

tjänstekoncessionen. Avtalet mellan förvaltningen och Actic upphör att gälla den 30 juni 

2018. Förvaltningen har en ensidig möjlighet att förlänga avtalet i upp till ytterligare fyra år, 

som längst till och med den 30 juni 2022.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Han yrkade även att paragrafen skall förklaras omedelbart justeras och fick bifall till detta. 

 

Bo Sundin m.fl. (M) yrkar bifall till (M) och (KD) förslag till beslut enligt följande: 

 

upphandla driften av Högdalens sim- och idrottshall i syfte att utveckla verksamheten i 

enlighet med vad som anförs i texten nedan: 

 

Idrottsnämnden har upphandlat driften av Högdalens sim- och idrottshall. Den 7 februari 2012 

skrev man ett kontrakt med Actic Sverige AB som sträcker sig till den 30 juni nästa 

år. Idrottsförvaltningen har möjlighet att förlänga av talet ytterligare fyra år men föreslår att 

kommunen avstår. 

Vi vill istället för en kommunalisering se en ny upphandling av verksamhetens drift. Vi tycker 

det är tråkigt att den socialdemokratiskt ledda  majoritet hela tiden vill kommunalisera 

verksamheter. Konkurrens är bra för kvalitén samtidigt som det gör idrotten mer tillgänglig 

för fler. Vår uppfattning är att kommunen inte ska verka på områden där det faktiskt finns en 

fungerande marknad. Det är inte rimligt att skattebetalarnas pengar går till att hålla 

exempelvis gymverksamhet under armarna när det samtidigt finns en bred kommersiell 

marknad för detta.  Därför anser vi att staden bör upphandla verksamheten på nytt. Dessutom 

saknar vi i rapporten helt vad  Actic svarat på kritiken och deras syn på detta inträffade under 

avtalsperioden. Det hade vi önskat en betydligt tydligare redovisning av. 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

förslag till beslut. 

 

§ 110  

Kostnader för idrottsprojekt – svar på skrivelse från Bo Sundin m.fl. 
(M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) samt Matthias Mellgren (C) 
Dnr 02.06.01.06/537/2017 

 
BESLUT 
 
Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 

Ärendet 
 

Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) samt Matthias Mellgren (C) har i 

en skrivelse, daterad 2017-05-16, ställt frågor till idrottsnämnden om kostnader för 

förseningar och fördyrningar av projekt genomförda 2015-2016 samt hittills under 2017.  I 

skrivelsen önskas även svar på om det finns planer på privata investerare att medverka i 
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investeringsprojekt och om det finns planer på att bygga billiga ”koncepthallar”. I svaret 

presenteras slutkostnader och fördyrningar av ett antal större projekt. I dagsläget planeras inte 

för ytterligare idrottshallar likt Vintervikshallen m.fl. men förvaltningen har tagit fram ett 

förslag till idrottsstandard som är en form av koncepthall som anger hur en idealisk hall ska 

utformas med tanke på både funktionalitet och kostnad. Idrottsförvaltningen har ett antal 

kontakter med privata investerare som visat intresse gällande finansiering av nya 

idrottsanläggningar. 

 
 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande 

enligt följande: Vi tackar förvaltningen för svaret. Flera idrottsprojekt har blivit dyrare än 

beräknat. Vintervikshallen fördyrades med 75 procent. Sätrahallen med 53 procent är endast 

enstaka exempel på anläggningar med fördyringar. Sedan 2014 har en halv miljard gått till 

fördyrade kostnader. Hela idrottsrörelsen i stan drabbas av fördyringarna då det blir mindre 

pengar till nya hallar Hittills i mandatperioden har inga fler hallar eller andra 

idrottsanläggningar tillkommit än under Allianstiden. Idrottsförvaltningen säger själva 

att takten på̊ nyinvesteringar i idrottshallar måste sänkas. Det ekonomiska handlaget har 

brustit hos den socialdemokratiskt ledda majoriteten, det behövs en fastare hand. Det är 

skriande hallbrist i stan och det behövs många fler enkla idrottshallar och koncepthallar, då 

måste man vara smart och varsam med skattebetalarnas pengar.  
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§ 111 

Att göra om den tillfälliga saluhallen vid Östermalmstorg till tillfällig 
idrottshall. Svar på skrivelse från Daniele Fava (L) 
Dnr 02.06.01.06/825/2017 

 
BESLUT 
 
Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande 

Ärendet 

 
Daniele Fava (L) ställer i en skrivelse till idrottsnämnden frågan om det är möjligt att göra om 

den tillfälliga saluhallen på Östermalmstorg till idrottshall och att den placeras i Hagastaden. I 

tjänsteutlåtandet redogör förvaltningen för vad som hittills har utretts samt förslag på svar. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Daniel Fava (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

En av stadsdelarna med störst brist på idrottshallar idag är Norrmalm, en stadsdel som i och 

med Hagastaden kommer att växa snabbt. Liberalerna föreslog därför att kontoret skulle 

utreda huruvida den tillfälliga saluhallen på Östermalmstorg kan återanvändas som idrottshall 

i Hagastaden. 

 

Trots att hallen är konstruerad för att kunna demonteras och senare återanvändas, bedömer 

förvaltningen att den inte kan användas för idrottsändamål. Det är synd, fler idrottshallar 

behövs och detta hade kunnat vara en snabb och kostnadseffektiv lösning.  
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§ 112 

Svar på skrivelse  - Skrivelse om bokningsbara spontanytor (L) 
Dnr 02.06.01.06-678/2017 

 
 
BESLUT 
 
Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
 

I en skrivelse föreslår Daniele Fava (L) att idrottsnämnden ska genomföra ett pilotprojekt med 

bokningsbara spontanfotbollsplaner på Södermalm. Förvaltningen redovisar i detta 

tjänsteutlåtande sina skäl till att föreslå idrottsnämnden att försöket inte genomförs. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Alexander Lindholm (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Daniele Fava (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Runtom i staden finns flera fotbollsytor/kaninburar enbart avsedda för spontanidrott. 

Samtidigt har flera fotbollsföreningar problem med att få tider på de fotbollsplaner som är 

bokningsbara, och efterfrågan från fotbollsföreningar på bokningsbara fotbollsplaner är, som 

förvaltningen skriver, stor. 

 

Förvaltningen menar att vårt förslag påverkar två mål i varsin riktning, dvs målet att fler ska 

spontanidrotta och målet att fler ska kunna ägna sig åt föreningsverksamhet. Vi värderar 

spontanidrotten och möjligheterna till denna högt, men som situationen ser ut idag så står 

flera föreningar utan plats att spela på, samtidigt som flera fotbollsplaner står tomma. Klart är 

att något måste göras.  

 

Med det sagt vill vi understryka att vi delar förvaltningens synpunkter om att spontanidrotten 

är viktig för stadens invånare och att spontanidrottsytor fyller en viktig funktion som 

rekreations- och motionsanläggningar för allmänheten 
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§ 113 

Övriga frågor/information  

 

A. Skrivelse om Bromstens IP 
Idrottsnämnden 2017-09-19 

 

                                                                                       Skrivelse om Bromstens IP 

 

Bo Sundin m.fl. (M) 

Mikael Vaier (KD) 

 

Hitta en alternativ placering för den planerade skolan på Bromstens IP 

 

Stockholms utveckling under de närmsta åren kommer att vara fullt jämförbar med andra 

omfattande förändringar i stadens historia. För att klara den framtida utvecklingen behöver vi 

lära av de misstag som begåtts tidigare.  

Det handlar inte enkom om att bygga nya bostäder. I ett snabbt växande Stockholm behövs 

såväl fler bostäder som skolor, idrott och annan samhällsservice. En god stadsplanering tar 

hänsyn till samtliga dessa behov och klarar av att låta olika intressen samspela. Detta är tyvärr 

något som skiftande majoriteter i viss mån, historiskt sett, inte klarat av att leva upp till. I 

exempelvis Mariehäll/Annedal har planering och utbyggnad av skollokaler inte fullt ut följt 

med i planläggningen av nya bostäder. Resultatet blir ett underskott av nödvändig 

samhällsservice när nya invånare och barnfamiljer flyttar in. Samma sak kan sägas gälla för 

idrottsytor i staden. 

2014 invigdes den nya konstgräsplanen på Bromsten IP. Det var ett mycket välkommet 

tillskott av idrottsytor för barn och unga i västra Stockholm. Vid och kring platsen pågår en 

planprocess för Gustav 1, Gunhild 4, 5 och 7, Skogängsvägen innehållande omkring 1 000 

nya bostäder. Förslaget innebär att den tre år gamla fotbollsplanen rivs efter förslag från den 

socialdemokratiskt ledda majoriteten för att ge plats för en skola för 900 elever. Denna skola 

behövs givetvis också, men det faller på sin egen orimlighet om dessa två olika verksamheter 

skulle stå emot varandra. Stockholms stad investerade drygt 12 miljoner kronor i 

fotbollsplanen, vilket vid en rivning efter blott tre år torde ses som illa spenderade 

skattemedel. 

Det är givetvis orimligt att inte ta såväl behovet av mer idrottsyta som fler skollokaler i 

beaktande fullt ut när stadsdelar utvecklas för tusentals nya invånare. Detta var också något 

som underströks av utbildningsförvaltningen och idrottsförvaltningen under samrådet för 

planförslaget. Den nyligen anlagda, och mycket populära, konstgräsplanen på Bromsten IP 

ska vara kvar och en alternativ placering ska tas fram för den planerade skolan. Det behövs 

också mer idrottsytor i Bromstensområdet. 

Med anledning av ovanstående önskar vi därför svar på följande frågor: 

 

1. Hur ställer sig förvaltningen till förslaget att riva den nyanlagda (invigt 2014) 

konstgräsplanen, som kostat 12 mnkr?  

2. Vilka direktiv har förvaltningen fått av den socialdemokratiskt ledda majoriteten att 

riva konstgräsplanen? 

 



Sida 35 av 37 

 

 

 
BESLUT 

 
Idrottsnämnden beslutar att lämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. 

 

 

Övriga frågor/information  

 

B. Skrivelse om fotbollsplaner i innerstan. 

 
Idrottsnämnden 2017-09-19 

 

                                                                                       Skrivelse om fotbollsplaner i innerstan 

 

Bo Sundin m.fl. (M) 

Daniele Fava (L) 

    Mikael Valier (KD) 

 

Skrivelse om fotbollsplaner i innerstan 

 

Barnen på Norrmalm har helt andra förutsättningar att spela fotboll i Stockholm jämfört med 

andra stadsdelsområden i staden.  På Norrmalm går det 12 000 barn på motsvarande en 

fullstor 11-mannaplan. Näst sämst förutsättningar har barnen på Söder (drygt 4 000 barn per 

11-mannaplan) medan det i Älvsjö är 1 413 barn på varje fullstor plan. 

Vi vill därför att idrottsförvaltningen gör en revision och inventering av tillgången 

till fotbollsplaner i innerstaden.  Målet måste vara att ingen idrottsintresserad ungdom i 

Stockholm ska känna sig förfördelad och avskärmad från förutsättningar att utöva sin sport. 

 

 

Med anledning av ovan vill vi ställa följande frågor till förvaltningen 

 

1. Hur ser det ut med tillgången till fotbollsplaner på Norrmalm? 

2. Vilka skolgårdar har gjorts tillgängliga för idrott och vilka grusplaner har försetts med 

konstgräs samt  

3. Hur ser den framtida planeringen ut för innerstaden med att göra skolgårdar 

tillgängliga för idrott och förse grusplaner med konstgräs? 

 

 

BESLUT 

 
Idrottsnämnden beslutar att lämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. 
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Övriga frågor/information  

 

C. Temporärt tält på Spånga IP 

 
Idrottsnämnden 2017-09-19 

 

Skrivelse om temporärt tält på Spånga 

IP 

    Daniel Fava (L) 

Bo Sundin m.fl. (M) 

Mikael Valier (KD) 

 

 

 

Temporärt tält på Spånga IP 

 

För en tid sedan rapporterade flera medier om bråk, stök och stenkastning på Spånga IP. Det 

är oacceptabelt att unga killar driver runt och skapar rädsla. Samhället måste tydligt agera. 

Detta kräver både sociala och polisiära insatser.  Alla ska ha rätt till att idrotta utan att utsättas 

för våld och hot.  

 

Men det här är inte första gången det är stökigt på Spånga IP. Även i Spångahallen där 

fotbollslag spelar på vintrarna är det rörigt, med ungdomsgäng som inte flyttar på sig när lag 

som bokat tid ska ha träning.. En lösning kan vara att sätta upp ett temporärt tält för innespel 

på vintern på Spånga IP. På så sätt kan fler unga på Järvafältet idrotta under ordnande former i 

föreningar, samtidigt som de som inte spelar i föreningar ges möjlighet till spontanidrott.  

 

Men anledning av vad som ovan anförs vill jag fråga förvaltningen: 

 

Hur ställer sig förvaltningen till att sätta upp ett temporärt tält för innespel på Spånga IP på 

vintern? 

 

Daniele Fava (L) 

 

BESLUT 

 
Idrottsnämnden beslutar att lämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. 
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§ 113 

Övriga frågor/information  

 
Förvaltningschefen Marina Högland informerade om läget på Spånga IP och de bråk som 

förekommit där och de åtgärder som förvaltningen vidtagit för att få bukt med situationen.  

 

Hon fortsatte med att informera om invigning av Rågsveds bollplan och aktivitetsplan. En 

viktig insats som nämndens funktionshindersråd väntat på och efterfrågat. Invigningen sker 

den 27/9 och det är idrottsnämndens nya ordförande Alexander Lindholm som inviger. 

 

 

Efter denna information avslutade ordföranden sammanträdet kl. 17.50.                                    


